
CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 005/2025 — DE 30 DE ABRIL DE2025. 

0 Vereador CARLOS DE LIMA NETO  JUNIOR,  Presidente da Câmara Municipal 
de Deodfipolis-MS, no uso de suas atribuições legais que seu cargo lhe confere e de 
acordo com o Regimento Interno e considerando... 

-CONSIDERANDO QUE A PREFEITURA MUNICIPAL DECRETOU PONTO 
FACULTATIVO NO DIA 02 DE MAIO DE 2025 CONFORME DECRETO N° 
022/2025 DE 28/01/2025 E QUE DIA 01 DE MAIO Ê FERIADO NACIONAL (DIA 
DO TRABALHADOR' 

RESOLVE: 

1 — DECLARA PONTO FACULTATIVO NA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DEODÁPOLIS-MS NO DIA 02 DE MAIO 2025 (SEXTA FEIRA). 

2- ESTE ATO EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO/AFIXAÇÃO, 
REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES CONTRÁRIAS. 

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS AOS 
TRINTA DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO. 

VER:  CARL 0 S 1E LIMA  NETO  JUNIOR 
'pre idente  

Publicado no Diário Oficial da Câmara Municipal e afixado nos locais de costume 
para conhecimento Público. — Deodápolis-MS 30 de abril de 2025. 



 

Ano Ill Edição ng. 70 I Quarta-feira, 30 de abril de 2025 

 

Página 3 de 9 

  

   

059/2025. Discutiu a matéria seu autor o Vereador Donizete J. dos Santos e o Vereador Carlos de L. N.  Junior.  Colocou 

em votação sendo a Indicação APROVADA POR UNANIMIDADE. Encerrando as Proposituras a Votar o Presidente 

passou para EXPLICAÇÃO PESSOAL. Estavam inscritos os Vereadores:  Cicero  A. da Silva, Edmilson P. de Souza, 

Donizete J. dos Santos, Francisco E. de Oliveira e  Elvis  P. de Lima. Em suas considerações finais o Presidente certificou 

aos Vereadores que a Pauta para a próxima sessão terá seu fechamento no dia 30/04 (quarta feira) devido os 

feriados. Parabenizou o Secretário de Esportes pelo inicio bem sucedido do Campeonato Municipal de Futebol de 

Campo. Prometeu aos Vereadores que marcará uma reunião de todos os Vereadores com a Secretária de Saúde para 

sanar algumas frestas. Agradeceu a presença dos Munícipes, Vereadores, internautas, funcionários do Legislativo e 

Encerrou a SESSÃO. Autorizou a lavratura desta ATA que após lida e achada conforme vai por todos assinada. 

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS-MS AOS VINTE E OITO DIAS DO MÊS DE ABRIL DO 

ANO DE DOIS MIL ÊVINTE E CINCO. 

Atos 

ATO DA PRESIDÊNCIA N2  005/2025 - DE 30 DE ABRIL DE2025.  

0 Vereador CARLOS DE LIMA NETO  JUNIOR,  Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis-MS, no 

uso de suas atribuições legais que seu cargo lhe confere e de acordo com o Regimento Interno e 

considerando... 

-CONSIDERANDO QUE A PREFEITURA MUNICIPAL DECRETOU PONTO FACULTATIVO NO DIA 02 DE MAIO 

DE 2025 CONFORME DECRETO N2 022/2025 DE 28/01/2025 E QUE DIA 01 DE MAIO E FERIADO NACIONAL 

(DIA DO TRABALHADOR' 	 

RESOLVE:  

1 - DECLARA PONTO FACULTATIVO NA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS NO DIA 02 DE MAIO 

2025 (SEXTA FEIRA). 

2- ESTE ATO EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO/AFIXAÇÃO, REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES 

CONTRÁRIAS. 

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE ABRIL 

DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO. 

VER: CARLOS DE LIMA NETO  JUNIOR  

Presidente 

Publicado no Diário Oficial da Câmara Municipal e afixado nos  locals  de costume para conhecimento 
Público. - Deodápolis-MS 30 de abril de 2025. 

Pauta das Sessões 

PAUTA PARA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS DO DIA 05 DE MAIO DE 

2025.  

-SERA  LIDO E ENVIADO PARA AS COMISSÕES COMPETENTES 0 PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR  Ng  023 DE 22 DE 

ABRIL DE 2025 DO EXECUTIVO QUE: 'DISPÕE SOBRE A REVISÃO E REPOSIÇÃO SALARIAL DO PISO SALARIAL DOS 

PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DEODAPOLIS-MS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS'.  
-SERA  LIDO E ENVIADO PARA AS COMISSÕES COMPETENTES 0 PROJETO DE RESOLUÇÃO  Ng  002/2025 DA MESA 

DIRETORA DA CÂMARA QUE: 'REGULAMENTA, NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS-MS, OS 
DISPOSITIVOS DA LEI FEDERAL N° 14.129 DE 29 DE MARCO DE 2021, QUE TRATA SOBRE 0 GOVERNO DIGITAL E A 

EFICIÊNCIA PÚBLICA, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS'.  

-SERA  LIDA, DISCUTIDA E VOTADA A MOÇÃO DE PESAR  Ng  001/2025 DE TODOS OS VEREADORES A FAMÍLIA DO 
SENHOR ELPIDIO SANTOS DA SILVA.  

-SERA  LIDA, DISCUTIDA E VOTADA A MOÇÃO DE PESAR  Ng  002/2025 DE TODOS OS VEREADORES A FAMÍLIA DA 
SENHORA MARIA JOSÉ VIEIRA DOS SANTOS. 

Diário Oficial assinado digitalmente conforme  MP rig  2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 
Publicacao Oficial do Poder Legislativo de Deodapolis - MS 


	Page 1
	Page 2

